Nhất là những bài Thánh ngôn từ miền Nam gởi về đã hấp dẫn anh rất nhiều, đặc biệt bài Ngũ đời từ 1926 đã ảnh hưởng sâu đậm trong tiềm thức khiến anh không thể không xin gia nhập mới đạo mới. Ta hãy nghe anh kể lại giai đoạn này như sau:

"...Thế là tôi xin chọn ngày mùng 9 tháng Giêng năm Quý Dậu (3/2/1933) tôi nhập môn tại Thiên bàn nhà bà Mục Cưu. Nhập môn xong, công việc đầu tiên của tôi là cầu siêu cho thân sinh tôi và cầu thọ cho thân mẫu tôi... Thời gian ba tháng tụng kinh cầu siêu và cầu thọ cho song thân tôi đã gây được xúc động và ảnh hưởng tốt cho gia đình tôi mộ đạo và tin đạo.